
   

1 
 

Zápis z jednání Výběrové komise 

Místní akční skupiny Horní Pomoraví 
 

Datum a místo konání: 22.5.2025 ve 14:00, Hanušovice, Hlavní 137 
Účastníci: dle prezenční listiny  
 
Program jednání: 
 

1. Zahájení, prezence, usnášeníschopnost  

2. Informace k průběhu výzev a představení projektů k hodnocení  

3. Hodnocení projektů, seřazení a doporučení projektů  

o 8. výzva IROP Veřejná prostranství  

o 9. výzva IROP Hasiči  

o 3. výzva OP TAK  

o 4. výzva SZP  

4. Diskuse, různé 

 

1. Zahájení, prezence, usnášeníschopnost  

Pan Oldřich Tanert, přivítal přítomné na jednání a předal slovo Olze Temňákové. Vedoucí pro SCLLD 

přivítala přítomné a na základě prezenční listiny (příloha č. 1 zápisu) ověřila usnášeníschopnost a 

zastoupení zájmových skupin a sektorů, s výsledkem, že jednání výběrové komise je usnášeníschopné 

a v souladu s pravidly standardizace MAS (veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin na jednání 

nemá většinu). 

Zastoupení sektorů a zájmových skupin na jednání VK 

Sektor Členové Poměr 

Veřejný 3 33% 

Soukromý 6 67% 

Celkem 9 100% 

   

   

   

Zájmové skupiny Členové Poměr 

1. Krajina 3 33% 

2. Podnikání  1 11% 

3. Komunita 2 22% 

4. Vzdělávání a sociální oblast 1 11% 

5. Rozvoj obcí 2 22% 

Celkem 9 100% 

2. Informace k průběhu výzev a představení projektů k hodnocení  

Olga Temňáková seznámila s průběhem vyhlášených a ukončených výzev:  

o 8. výzva IROP Veřejná prostranství  

o 9. výzva IROP Hasiči  

o 3. výzva OP TAK  

o 4. výzva SZP  

Přítomní hodnotitelé se před každým hodnocením výzvy vyjádřili ke střetu zájmů. Osoby ve střetu 

zájmů se následně neúčastnili jednání k jednotlivým výzvám a opustili na nezbytný čas místnost. 

Provedená kontrola střetu zájmu členů výběrové komise (bez střetu zájmů) byla stvrzená podpisem, 

dokument je přílohou dokumentace výzvy. 



   

2 
 

3. Hodnocení projektů, seřazení a doporučení projektů  

• 8.výza IROP – Veřejná prostranství 

Marie Pecháčková identifikovala střet zájmů a daného hodnocení se neúčastnila. Poté, co uvedený člen 

Výběrové komise opustil jednání, došlo k přepočtu usnášeníschopnosti a zastoupení zájmových skupin 

a sektorů viz tabulka níže. Jednání programového výboru bylo usnášeníschopné a v souladu s pravidly 

standardizace MAS (veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin na jednání neměla většinu).    

Zastoupení sektorů a zájmových skupin na jednání VK 

Sektor Členové Poměr 

Veřejný 3 38% 

Soukromý 5 63% 

Celkem 8 100% 

   

   

   

Zájmové skupiny Členové Poměr 

1. Krajina 3 38% 

2. Podnikání  0 0% 

3. Komunita 2 25% 

4. Vzdělávání a sociální oblast 1 13% 

5. Rozvoj obcí 2 25% 

Celkem 8 100% 

Následně předseda zahájil hodnocení projektů. Olga Temňáková představila projektové záměry a 

seznámila s postupem hodnocení a doporučení projektů. Minimální bodová hranice pro splnění 

věcného hodnocení je získání 50% bodů.  Dle pokynů hodnotitelů vyplnila kontrolní listy pro věcné 

hodnocení.  

Přehled projektových záměrů 8.  výzva IROP – Veřejná prostranství 

datum podání   název projektu  žadatel  

28.04.2025 Veřejné prostranství u kulturního domu v Nemili  Obec Nemile 

28.04.2025 
REVITALIZACE HISTORICKÉ ČÁSTI MĚSTA HANUŠOVICE – I. 
ETAPA 

Město Hanušovice  

Usnesení: Výběrová komise Místní akční skupiny Horní Pomoraví schválila výsledek věcného 

hodnocení projektového záměru s názvem „Veřejné prostranství u kulturního domu v Nemili“ s reg. 

č. MAS IROP 08/01 žadatele Obec Nemile. Projektový záměr získáním 80 bodů splnil podmínky 

věcného hodnocení.  

Hlasování  
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

8 0 0 

Usnesení: Výběrová komise Místní akční skupiny Horní Pomoraví schválila výsledek věcného 

hodnocení projektového záměru s názvem „REVITALIZACE HISTORICKÉ ČÁSTI MĚSTA HANUŠOVICE 

– I. ETAPA“ s reg. č. MAS IROP 08/02 žadatele Město Hanušovice. Projektový záměr získáním 85 bodů 

splnil podmínky věcného hodnocení.   

Hlasování  
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

8 0 0 

Hodnotitelé potvrdili bodové ohodnocení k jednotlivým preferenčním kritériím, která si přidělili 

žadatelé. Všechny hodnocené projekty získaly alespoň minimální bodovou hranici pro splnění věcného 

hodnocení a byly seřazeny dle bodového hodnocení. 



   

3 
 

 

Pořadí žádosti o podporu po věcném hodnocení 8.  výzva IROP – Veřejná prostranství 

číslo 
projektu 
MAS 

název projektu žadatel 
počet 
bodů  

výsledek 
VH 

pořadí 

IROP 
08/02 

REVITALIZACE HISTORICKÉ ČÁSTI 
MĚSTA HANUŠOVICE – I. ETAPA 

Město Hanušovice  85 ANO 1. 

IROP 
08/01 

Veřejné prostranství u kulturního 
domu v Nemili  

Obec Nemile 80 ANO 2. 

Olga Temňáková informovala, že o výsledku věcného hodnocení budou žadatelé informováni emailem. 

Následně budou projekty předány k výběru Programovému výboru. 

• 9.výzva IROP – Hasiči 

Marie Pecháčková se vrátila na jednání. Iva Kleinová a Olga Temňáková identifikovaly střet zájmů a 

daného hodnocení se neúčastnily. Poté, co uvedený člen Výběrové komise opustil jednání, došlo 

k přepočtu usnášeníschopnosti a zastoupení zájmových skupin a sektorů viz tabulka níže. Jednání 

programového výboru bylo usnášeníschopné a v souladu s pravidly standardizace MAS (veřejný sektor 

ani žádná ze zájmových skupin na jednání neměla většinu).    

Zastoupení sektorů a zájmových skupin na jednání VK 

Sektor Členové Poměr 

Veřejný 3 38% 

Soukromý 5 63% 

Celkem 8 100% 

   

   

   

Zájmové skupiny   

1. Krajina 3 38% 

2. Podnikání  1 13% 

3. Komunita 1 13% 

4. Vzdělávání a sociální oblast 1 13% 

5. Rozvoj obcí 2 25% 

Celkem 8 100% 

Následně předseda zahájil hodnocení projektů. Iveta Janků, projektová manažerka CLLD, představila 

projektové záměry a seznámila s postupem hodnocení a doporučení projektů. Minimální bodová 

hranice pro splnění věcného hodnocení je získání 50% bodů.  Dle pokynů hodnotitelů vyplnila kontrolní 

listy pro věcné hodnocení.  

Přehled projektových záměrů 9.  výzva IROP – Hasiči 

datum 

podání   
název projektu  žadatel  

08.04.2025 Pořízení nového DA pro JSDH obce Svébohov Obec Svébohov 

25.04.2025 
JSDH Ruda nad Moravou – pořízení věcných prostředků 
PO  

Obec Ruda nad Moravou  

25.04.2025 Pořízení dýchacích přístrojů pro JSDH Branná  Obec Branná  

25.04.2025 Pořízení dopravního automobilu pro JSDH Malá Morava  Obec Malá Morava 

28.04.2025 Nový DA pro JSDH obce Brníčko Obec Brníčko 

28.04.2025 
Pořízení požární techniky – pořízení nového speciálního 
terénního vozidla SxS 

Město Staré Město  

28.04.2025 Revitalizace požární nádrže v obci Hoštejn  Obec Hoštejn 



   

4 
 

Usnesení: Výběrová komise Místní akční skupiny Horní Pomoraví schválila výsledek věcného 

hodnocení projektového záměru s názvem „Pořízení nového DA pro JSDH obce Svébohov“ s reg. č. 

MAS IROP 09/01 žadatele Obec Svébohov. Projektový záměr získáním 65 bodů splnil podmínky 

věcného hodnocení.  

Hlasování  
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

8 0 0 

Usnesení: Výběrová komise Místní akční skupiny Horní Pomoraví schválila výsledek věcného 

hodnocení projektového záměru s názvem „JSDH Ruda nad Moravou – pořízení věcných prostředků 

PO“ s reg. č. MAS IROP 09/02 žadatele Obec Ruda nad Moravou. Projektový záměr získáním 55 bodů 

splnil podmínky věcného hodnocení.   

Hlasování  
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

8 0 0 

Usnesení: Výběrová komise Místní akční skupiny Horní Pomoraví schválila výsledek věcného 

hodnocení projektového záměru s názvem „Pořízení dýchacích přístrojů pro JSDH Branná“ s reg. č. 

MAS IROP 09/03 žadatele Obec Branná. Projektový záměr získáním 60 bodů splnil podmínky 

věcného hodnocení.  

Hlasování  
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

8 0 0 

Usnesení: Výběrová komise Místní akční skupiny Horní Pomoraví schválila výsledek věcného 

hodnocení projektového záměru s názvem „Pořízení dopravního automobilu pro JSDH Malá 

Morava“ s reg. č. MAS IROP 09/04 žadatele Obec Malá Morava. Projektový záměr získáním 60 bodů 

splnil podmínky věcného hodnocení.   

Hlasování  
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

8 0 0 

Usnesení: Výběrová komise Místní akční skupiny Horní Pomoraví schválila výsledek věcného 

hodnocení projektového záměru s názvem „Nový DA pro JSDH obce Brníčko“ s reg. č. MAS IROP 

09/05 žadatele Obec Brníčko. Projektový záměr získáním 65 bodů splnil podmínky věcného 

hodnocení.   

Hlasování  
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

8 0 0 

Usnesení: Výběrová komise Místní akční skupiny Horní Pomoraví schválila výsledek věcného 

hodnocení projektového záměru s názvem „Pořízení požární techniky – pořízení nového speciálního 

terénního vozidla SxS“ s reg. č. MAS IROP 09/06 žadatele Město Staré Město. Projektový záměr 

získáním 50 bodů splnil podmínky věcného hodnocení.   

Hlasování  
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

8 0 0 

Usnesení: Výběrová komise Místní akční skupiny Horní Pomoraví schválila výsledek věcného 

hodnocení projektového záměru s názvem „Revitalizace požární nádrže v obci Hoštejn“ s reg. č. MAS 



   

5 
 

IROP 09/02 žadatele Obec Hoštejn. Projektový záměr získáním 50 bodů splnil podmínky věcného 

hodnocení.   

Hlasování  
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

8 0 0 

Hodnotitelé potvrdili bodové ohodnocení k jednotlivým preferenčním kritériím, která si přidělili 

žadatelé. Všechny hodnocené projekty získaly alespoň minimální bodovou hranici pro splnění věcného 

hodnocení a byly seřazeny dle bodového hodnocení. U projektů se shodným počtem bodů bylo 

přistoupeno k seřazení dle dodatečných rozřazovacích kritérií dle interních postupů MAS pro IROP – 

kritérium kategorie velikosti obce, kde se projekt realizuje a dále počet obyvatel obce, kde se projekt 

realizuje. 

Pořadí žádostí o podporu po věcném hodnocení 9.  výzva IROP – Hasiči 

číslo 
projektu 
MAS 

název projektu žadatel 
počet 
bodů  

výsledek 
VH 

pořadí 

IROP 09/01 
Pořízení nového DA pro JSDH obce 
Svébohov 

Obec Svébohov 65 SPLNIL 1. 

IROP 09/05 Nový DA pro JSDH obce Brníčko Obec Brníčko 65 SPLNIL 2. 

IROP 09/03 
Pořízení dýchacích přístrojů pro JSDH 
Branná  

Obec Branná  60 SPLNIL 3. 

IROP 09/04 
Pořízení dopravního automobilu pro JSDH 
Malá Morava  

Obec Malá 
Morava 

60 SPLNIL 4. 

IROP 09/02 
JSDH Ruda nad Moravou – pořízení 
věcných prostředků PO  

Obec Ruda nad 
Moravou  

55 SPLNIL 5. 

IROP 09/07 Revitalizace požární nádrže v obci Hoštejn  Obec Hoštejn 50 SPLNIL 6. 

IROP 09/06 
Pořízení požární techniky – pořízení 
nového speciálního terénního vozidla SxS 

Město Staré 
Město  

50 SPLNIL 7. 

Iveta Janků informovala, že o výsledku věcného hodnocení budou žadatelé informováni emailem. 

Následně budou projekty předány k výběru Programovému výboru. 

• 3. výzva OP TAK 

Iva Kleinová i Olga Temňáková se vrátily na jednání. Nikdo z přítomných neidentifikoval střet zájmů a 

jednání je usnášeníschopné stejně jako na zahájení celého jednání. Následně předseda zahájil 

hodnocení projektů. Olga Temňáková představila podnikatelské záměry a seznámila s postupem 

hodnocení a doporučení projektů. Minimální bodová hranice pro splnění věcného hodnocení je získání 

40 bodů.  Dle pokynů hodnotitelů vyplnila kontrolní listy pro věcné hodnocení.  

Přehled projektových záměrů 3.  výzva OP TAK 

datum 

podání   
název projektu  žadatel  

25.04.2025 
Automatizovaný odbavovací systém pro Crake 
Springs 

Stříbrnice 212 s.r.o. 



   

6 
 

28.04.2025 Digitalizace procesu hematologické morfologie 
Biochemická laboratoř BILA, 
s.r.o. 

28.04.2025 
Obrábění Keprt s.r.o. - Automatizace a digitalizace 
výroby 

Obrábění Keprt s.r.o.  

28.04.2025 
Automatizovaný návštěvnický systém Areálu 
Kralický Sněžník 

KRALIČÁK s.r.o.  

28.04.2025 Automatizovaná zkušebna vstřikovačů CRi Roman Žanda 

Usnesení: Výběrová komise Místní akční skupiny Horní Pomoraví schválila výsledek věcného 

hodnocení podnikatelského záměru s názvem „Automatizovaný odbavovací systém pro Crake 

Springs“ s reg. č. MAS OP TAK 03/01 žadatele Stříbrnice 212 s.r.o.. Projektový záměr získáním 70 

bodů splnil podmínky věcného hodnocení.   

Hlasování  
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

9 0 0 

Usnesení: Výběrová komise Místní akční skupiny Horní Pomoraví schválila výsledek věcného 

hodnocení podnikatelského záměru s názvem „Digitalizace procesu hematologické morfologie“ 

s reg. č. MAS OP TAK 03/02 žadatele Biochemická laboratoř BILA, s.r.o.. Projektový záměr získáním 

50 bodů splnil podmínky věcného hodnocení.   

Hlasování  
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

9 0 0 

Usnesení: Výběrová komise Místní akční skupiny Horní Pomoraví schválila výsledek věcného 

hodnocení podnikatelského záměru s názvem „Obrábění Keprt s.r.o. - Automatizace a digitalizace 

výroby“ s reg. č. MAS OP TAK 03/03 žadatele Obrábění Keprt s.r.o.. Projektový záměr získáním 80 

bodů splnil podmínky věcného hodnocení.   

Hlasování  
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

9 0 0 

Usnesení: Výběrová komise Místní akční skupiny Horní Pomoraví schválila výsledek věcného 

hodnocení podnikatelského záměru s názvem „Automatizovaný návštěvnický systém Areálu Kralický 

Sněžník“ s reg. č. MAS OP TAK 03/04 žadatele KRALIČÁK s.r.o.. Projektový záměr získáním 70 bodů 

splnil podmínky věcného hodnocení.   

Hlasování  
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

9 0 0 

Usnesení: Výběrová komise Místní akční skupiny Horní Pomoraví schválila výsledek věcného 

hodnocení podnikatelského záměru s názvem „Automatizovaná zkušebna vstřikovačů Cri“ s reg. č. 

MAS OP TAK 03/05 žadatele Roman Žanda. Projektový záměr získáním 80 bodů splnil podmínky 

věcného hodnocení.   

Hlasování  
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

9 0 0 



   

7 
 

Hodnotitelé potvrdili bodové ohodnocení k jednotlivým preferenčním kritériím, která si přidělili 

žadatelé. Všechny hodnocené projekty splnily minimální bodovou hranici pro splnění věcného 

hodnocení a byly seřazeny dle bodového hodnocení. U projektů se shodným počtem bodů bylo 

přistoupeno k seřazení dle dodatečných rozřazovacích kritérií dle interních postupů MAS pro OP TAK – 

kritérium podle výše požadované dotace podnikatelského záměru od nižších částek dotace k vyšším. 

Pořadí žádostí o podporu po věcném hodnocení 3.  výzva OP TAK 

číslo 
projektu 
MAS 

název projektu žadatel 
počet 
bodů  

výsledek 
VH 

pořadí 

OPTAK 
03/03 

Obrábění Keprt s.r.o. - Automatizace a 
digitalizace výroby 

Obrábění Keprt s.r.o.  80 ANO 1. 

OPTAK 
03/05 

Automatizovaná zkušebna vstřikovačů 
CRi 

Roman Žanda 80 ANO 2. 

OPTAK 
03/04 

Automatizovaný návštěvnický systém 
Areálu Kralický Sněžník 

KRALIČÁK s.r.o.  70 ANO 3. 

OPTAK 
03/01 

Automatizovaný odbavovací systém pro 
Crake Springs 

Stříbrnice 212 s.r.o. 70 ANO 4. 

OPTAK 
03/02 

Digitalizace procesu hematologické 
morfologie 

Biochemická 
laboratoř BILA, s.r.o. 

50 ANO 5. 

Olga Temňáková informovala, že o výsledku věcného hodnocení budou žadatelé informováni emailem. 

Následně budou projekty předány k výběru Programovému výboru. 

• 4. výzva SZP 

Miloš Spurný identifikoval střet zájmů a daného hodnocení se neúčastnil. Poté, co uvedený člen 

Výběrové komise opustil jednání, došlo k přepočtu usnášeníschopnosti a zastoupení zájmových skupin 

a sektorů viz tabulka níže. Jednání programového výboru bylo usnášeníschopné a v souladu s pravidly 

standardizace MAS (veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin na jednání neměla většinu).    

Zastoupení sektorů a zájmových skupin na jednání VK 

Sektor Členové Poměr 

Veřejný 3 38% 

Soukromý 5 63% 

Celkem 8 100% 

   

   

   

Zájmové skupiny Členové Poměr 

1. Krajina 2 25% 

2. Podnikání  1 13% 

3. Komunita 2 25% 

4. Vzdělávání a sociální oblast 1 13% 

5. Rozvoj obcí 2 25% 

Celkem 8 100% 

Následně předseda zahájil hodnocení projektů. Eva Mičkechová, projektová manažerka CLLD, 

představila projekty a seznámila s postupem hodnocení a doporučení projektů. Minimální bodová 

hranice pro splnění věcného hodnocení je získání 45 bodů.   

Informovala, že kancelář MAS před jednáním provedla na základě seznamu přijatých žádostí zjištění 

podjatosti jednotlivě u členů výběrové komise. Na základě tohoto zjištění provedla rozdělení žádostí k 

hodnocení mezi její členy. Členové VK předem obdrželi projekty včetně podkladových informací 



   

8 
 

(fyzicky/elektronicky) včetně hodnotících tabulek a proškolení. Vždy jeden projekt hodnotili 

3 hodnotitelé. 

Přehled podaných žádostí 4.  výzva SZP – Fiche 4 

č. Fiche registrační číslo ŽOD název projektu Žadatel * 
místo 
realizace 
(NUTS 5) 

1 4 25/004/52774/602/002181 Rozvoj farmy  Ruda nad 
Moravou 

2 4 25/004/52774/602/002489 
Modernizace ekologického 
hospodářství v Jedlí, 2025 

 Jedlí 

3 4 25/004/52774/602/002595 Nákup zemědělské techniky  Nemile 

4 4 25/004/52774/602/002732 
Mechanická likvidace 
plevelů 

Farma Lukavice 
s.r.o. 

Dubicko 

5 4 25/004/52774/602/002751 Kvalitně sklizeno  Hanušovice 

6 4 25/004/52774/602/002782 
Pořízení zemědělské 
techniky 

 Jindřichov 

7 4 25/004/52774/602/002797 Nové vybavení pro firmu  Hanušovice 

8 4 25/004/52774/602/002807 Modernizace farmy  Ruda nad 
Moravou 

9 4 25/004/52774/602/002858 
Modernizace zemědělské 
farmy Janoušov 

 Janoušov 

10 4 25/004/52774/602/002861 Rozvoj začínající farmy  Kosov 

11 4 25/004/52774/602/002862 Technologie čištění zrnin  Bušín 

12 4 25/004/52774/602/002863 
Nákup cisterny Meprozet 
PN70/1 k vyvážení kejdy 

M A R W I N , v.o.s. Hanušovice 

13 4 25/004/52774/602/002868 
Investice do zemědělské 
techniky - Staré Město 

 Staré Město  

14 4 25/004/52774/602/002871 
Pořízení zemědělského 
stroje - Staré Město 

 Staré Město  

15 4 25/004/52774/602/002875 
Modernizace strojního 
vybavení 

 Hanušovice 

16 4 25/004/52774/602/002877 
Modernizace a zefektivnění 
procesů ve společnosti Lesy 
Jedlí, s. r. o. 

Lesy Jedlí, s. r. o. Jedlí 

17 4 25/004/52774/602/002879 
Pořízení zemědělské 
techniky 

Farma Kauer s.r.o. Nemile 

18 4 25/004/52774/602/002883 Nákup shrnovače píce 
AGROMONT 
SERVIS, s.r.o. 

Hanušovice 

19 4 25/004/52774/602/002885 
Nákup stroje na sklizeň 
pícnin 

Bohdíkovská s.r.o. 
Ruda nad 
Moravou 

20 4 25/004/52774/602/002887 
Modernizace zemědělské 
techniky 

 Bohdíkov 

21 4 25/004/52774/602/002888 Pořízení žacího stroje  Písařov 

22 4 25/004/52774/602/002901 
Pořízení mulčovače pro 
ekologickou údržbu trvalých 
travních porostů 

 Písařov 



   

9 
 

23 4 25/004/52774/602/002903 
Pořízení techniky pro 
podnikání v 
zemědělství/lesnictví 2025 

ERZETO s.r.o. 
Ruda nad 
Moravou 

24 4 25/004/52774/602/002904 
Rozvoj podnikání s 
podporou MAS 2025 

Pod Burdovým 
vrchem, s.r.o. 

Ruda nad 
Moravou 

25 4 25/004/52774/602/002856 
Zemědělská technika - 
Hrabenov 

 Ruda nad 
Moravou 

26 4 25/004/52774/602/002848 
Investice do strojového 
vybavení zemědělského 
subjektu 

 Hanušovice 

27 4 25/004/52774/602/002846 Mulčovač  Janoušov 

28 4 25/004/52774/602/002842 
Pořízení pracovního stroje 
na údržbu pastvin a trvalých 
travních porostů 

 Rovensko 

29 4 25/004/52774/602/002841 
Pořízení čelního nakladače 
na traktor. 

 Rovensko 

30 4 25/004/52774/602/002810 Vybavení farmy  Ruda nad 
Moravou 

31 4 25/004/52774/602/002800 
Investice do zemědělské 
techniky - Štíty 

KYR spol. s r.o. Štíty 

32 4 25/004/52774/602/002786 
Traktorový přepravník 
balíků 

 Rohle 

33 4 25/004/52774/602/002765 
Investice do zemědělského 
podnikání - Svébohov 

 Svébohov 

34 4 25/004/52774/602/002735 Zametací technika 
Dubická 
zemědělská a.s. 

Dubicko 

35 4 25/004/52774/602/002709 
Pořízení zemědělské 
techniky 

 Rohle 

36 4 25/004/52774/602/002542 Modernizace techniky  Bušín 

37 4 25/004/52774/602/002334 
Mobilní krmný vozík pro 
mléčnou výživu telat 

Agrodružstvo 
Zábřeh 

Rovensko 

Osm přítomných členů komise projekty hodnotilo osobně na jednání VK, Václav Adamec se jednání 

nezúčastnil a hodnocení předal pracovníkům MAS v předstihu. Všichni členové před hodnocením 

potvrdili platnost etického kodexu. 

Předseda zahájil hodnocení projektů. K jednotlivým projektům se vyjadřovali hodnotitelé, kteří projekt 

hodnotili (vždy tři hodnotitelé ke každému projektu).  

Krácení bodového hodnocení bylo navrženo u těchto projektů: 

Žádost č. 25/004/52774/602/002871 

Krácení u PK 3 – Podpora začínajících podnikatelů. Žadatelka nárokuje bodové zvýhodnění v rámci 

tohoto kritéria, dle definice PK 3 u fyzických osob rozhoduje datum zápisu do živnostenského rejstříku. 

Dle údajů z ŽR byl datum zápisu 22.10.2014. Bodové zvýhodnění proto nelze přiznat. 

Celkový počet bodů přidělených hodnotiteli žádosti č. 25/004/52774/602/002871: 80 b. 



   

10 
 

Žádost č. 25/004/52774/602/002904 

PK 4 Podíl příjmů ze zemědělské prvovýroby nebo lesnictví a těžby dřeva na celkových příjmech 

žadatelem, PK 7 Velikost žadatele: 

- z důvodu nedoložení příloh k posouzení nároku na preferenční kritéria č. 4 a 7 bylo u těchto 

kritérií bodové hodnocení sníženo na 0 b. 

Celkový počet bodů přidělených hodnotiteli žádosti č. 25/004/52774/602/002904: 40 b. 

Žádost č. 25/004/52774/602/002903 

PK 2 Sídlo žadatele a místo realizace projektu je v území MAS: 

- dle údajů z veřejných rejstříku je sídlo žadatele ve městě Přerov, tj. mimo území MAS Horní 

Pomoraví, bylo provedeno krácení bodů za toto PK na 0 b. 

PK 4 Podíl příjmů ze zemědělské prvovýroby nebo lesnictví a těžby dřeva na celkových příjmech 

žadatelem, PK 7 Velikost žadatele: 

- z důvodu nedoložení příloh k posouzení nároku na preferenční kritéria č. 4 a 7 bylo u těchto 

kritérií bodové hodnocení sníženo na 0 b. 

Celkový počet bodů přidělených hodnotiteli žádosti č. 25/004/52774/602/002903: 30 b. 

Z důvodu snížení bodového hodnocení u obou výše uvedených firem pod minimální hodnotu 45 b. byla 

ukončena jejich administrace. Žadatelé budou o této skutečnosti písemně vyrozuměni. 

Hodnotitelé posléze předali podepsané hodnotící tabulky pracovníkům MAS. Slovní hodnocení 

přidělených bodů zapsali pracovníci MAS do formuláře žádosti každého jednotlivého projektu. Dále byl 

vypracován dokument SZIF „Záznam z jednání výběrového orgánu SP SZP“. 

Žádosti byly seřazeny podle počtu získaných bodů. V případě, že žádosti získaly stejný počet bodů, byly 

dále seřazeny v souladu dokumentem Postup výběru projektů na MAS dle stanovených kritérií 

(nepodpořený žadatel ve výzvách SCLLD 2021-2024 MAS, nižší požadovaná výše dotace, velikost obce). 

Následně se přistoupilo k hlasování o bodovém hodnocení a doporučení projektů k podpoře.  

Usnesení: Výběrová komise MAS Horní Pomoraví schválila přidělené body hodnocení projektů 

předložených do Fiche 4. 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

8 0 0 

Bodové hodnocení a pořadí žádostí o podporu po věcném hodnocení 4.  výzva SZP – Fiche 4 

poř. registrační čislo ŽOD název projektu žadatel* 
dotace 
(Kč) 

body 

1 25/004/52774/602/002862 Technologie čištění zrnin   190 000 85 



   

11 
 

2 25/004/52774/602/002842 
Pořízení pracovního stroje 
na údržbu pastvin a 
trvalých travních porostů 

  250 000 85 

3 25/004/52774/602/002841 
Pořízení čelního nakladače 
na traktor. 

  150 000 85 

4 25/004/52774/602/002595 
Nákup zemědělské 
techniky 

  96 000 80 

5 25/004/52774/602/002861 Rozvoj začínající farmy   150 000 80 

6 25/004/52774/602/002888 Pořízení žacího stroje   150 000 80 

7 25/004/52774/602/002871 
Pořízení zemědělského 
stroje - Staré Město 

  175 000 80 

8 25/004/52774/602/002807 Modernizace farmy   180 000 80 

9 25/004/52774/602/002709 
Pořízení zemědělské 
techniky 

  182 500 80 

10 25/004/52774/602/002782 
Pořízení zemědělské 
techniky 

  199 500 80 

11 25/004/52774/602/002879 
Pořízení zemědělské 
techniky 

Farma Kauer s.r.o. 200 000 80 

12 25/004/52774/602/002489 
Modernizace ekologického 
hospodářství v Jedlí, 2025 

  235 000 80 

13 25/004/52774/602/002786 
Traktorový přepravník 
balíků 

  249 500 80 

14 25/004/52774/602/002846 Mulčovač   250 000 80 

15 25/004/52774/602/002800 
Investice do zemědělské 
techniky - Štíty 

KYR spol. s r.o. 250 000 80 

16 25/004/52774/602/002868 
Investice do zemědělské 
techniky - Staré Město 

  250 000 80 

17-
18 

25/004/52774/602/002875 
Modernizace strojního 
vybavení 

  250 000 80 

17-
18 

25/004/52774/602/002883 Nákup shrnovače píce 
AGROMONT 
SERVIS, s.r.o. 

250 000 80 

19 25/004/52774/602/002901 
Pořízení mulčovače pro 
ekologickou údržbu 
trvalých travních porostů 

  117 500 75 

20 25/004/52774/602/002732 
Mechanická likvidace 
plevelů 

Farma Lukavice 
s.r.o. 

250 000 75 

21 25/004/52774/602/002877 

Modernizace a 
zefektivnění procesů ve 
společnosti Lesy Jedlí, s. r. 
o. 

Lesy Jedlí, s. r. o. 87 500 70 

22 25/004/52774/602/002858 
Modernizace zemědělské 
farmy Janoušov 

  100 000 70 

23 25/004/52774/602/002810 Vybavení farmy   223 850 70 

24 25/004/52774/602/002856 
Zemědělská technika - 
Hrabenov 

  250 000 70 



   

12 
 

25 25/004/52774/602/002797 Nové vybavení pro firmu   250 000 70 

26 25/004/52774/602/002863 
Nákup cisterny Meprozet 
PN70/1 k vyvážení kejdy 

M A R W I N , v.o.s. 318 000 70 

27 25/004/52774/602/002751 Kvalitně sklizeno   350 000 70 

28 25/004/52774/602/002334 
Mobilní krmný vozík pro 
mléčnou výživu telat 

Agrodružstvo 
Zábřeh 

105 100 65 

29 25/004/52774/602/002885 
Nákup stroje na sklizeň 
pícnin 

Bohdíkovská s.r.o. 350 000 65 

30 25/004/52774/602/002735 Zametací technika 
Dubická zemědělská 
a.s. 

161 900 60 

31 25/004/52774/602/002181 Rozvoj farmy   200 000 60 

32 25/004/52774/602/002887 
Modernizace zemědělské 
techniky 

  225 000 60 

33 25/004/52774/602/002848 
Investice do strojového 
vybavení zemědělského 
subjektu 

  245 000 60 

34 25/004/52774/602/002765 
Investice do zemědělského 
podnikání - Svébohov 

  500 000 60 

35 25/004/52774/602/002542 Modernizace techniky   200 000 55 

* pokud není uvedeno, je žadatelem je fyzická osoba podnikající 

Projekty, u nichž byla ukončena administrace: 

registrační čislo ŽOD název projektu žadatel dotace (Kč) 

25/004/52774/602/002903 
Pořízení techniky pro podnikání v 

zemědělství/lesnictví 2025 
ERZETO s.r.o. 247 450 

25/004/52774/602/002904 
Rozvoj podnikání s podporou MAS 

2025 

Pod Burdovým vrchem, 

s.r.o. 
247 500 

Následně budou projekty předány k výběru Programovému výboru. O výsledku věcného hodnocení a 

případné podpoře projektu budou žadatelé informováni emailem po konečném výběru projektů ze 

strany MAS. 

Dvě žádosti byly administrativně ukončeny, protože po krácení bodů výběrovou komisí nedosáhly na 

minimální bodovou hranici požadovanou v rámci vyhlášené Fiche 4 (minimálně požadováno 45 bodů).  

4. Diskuse, různé 

Diskuse k nastaveným výběrovým kritériím: 
- IROP podpora veřejná prostranství – situaci s plánováním projektů komplikuje stavební řízení 

v regionu, hlavně spádovost pod Šumperk (až 18 měsíců), nižší zájem obcí postižených povodní 
způsoben možností sanace škod v dotačním titulu MMR ŽIVEL 1 

- IROP podpora pro hasiče je dle VK dostačující, klást důraz více na dopad projektu (počty 

výjezdů) 

- OP TAK limitující kritérium „velikost obce, kde se realizuje projekt“ je pro tento typ záměrů 

nevyhovující („High-tech“ projekty ve větších městech) 



   

13 
 

- SZP a podávání projektů v rámci jedné rodiny (de facto jedno hospodářství) nebo jednoho 

žadatele za více IČ (situace průřezově i dalšími výzvami) 

- diskuze nad Celkovými způsobilými výdaji, ze kterých je počítána dotace a Celkovými výdaji 

projektu (bonifikace nižších žádostí o dotaci – ne nižších realizací projektů) 

- podpora dle velikosti obce – velikost je nyní zásadním rozřazovacím kritériem, větší obce 

aktuálně nebudou podpořeny 

Předseda Výběrové komise poděkoval všem přítomným za účast na jednání. 

Přílohy: 

1. Prezenční listina 

2. Hodnotící listy výzev:  

• 8.výzva IROP Veřejná prostranství  

• 9.výzva IROP Hasiči  

• 3.výzva OP TAK 

 

 

Zapsala dne 22. 5. 2025  

Iveta Janků     …………………………………………….. 

 

 

Ověřil dne 26. 5. 2025 

Oldřich Tanert     …………………………………………….. 


